Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00513/2022 Às 10:00 horas do dia 09 de novembro de 2022

1.2. Nº Procedimento PE 00513/2022

1.3. Nome Órgão Interessado Superintendência da juventude, cultura ,esporte e lazer - SEJUCEL

1.4. Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de recargas de extintores, placa de identificação e iluminação de emergência.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

2 02.844.351/0001-04 CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS LTDA

3 41.497.853/0001-68 RAEFEL SOLUCOES LTDA

4 16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS - EIRELI

5 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI

6 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI SIM SIM

2 45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. SIM NÃO

3 02.844.351/0001-04 CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
ITEM

7.2.
CNPJ

7.3.
RAZÃO SOCIAL

7.4.
EPP/ME

7.5.
RO

7.6.
VAL. ESTIMADO

7.7.
VAL. OBTIDO

7.8.
DIF(%)

6 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI SIM SIM R$ 1.628,25 R$ 1.628,25 0%

7 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI SIM SIM R$ 258,96 R$ 258,96 0%

8 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI SIM SIM R$ 464,68 R$ 464,68 0%

10 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI SIM SIM R$ 1.464,89 R$ 1.464,89 0%

11 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI SIM SIM R$ 153,21 R$ 153,21 0%

13 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI SIM SIM R$ 500,00 R$ 500,00 0%

14 45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. SIM NÃO R$ 2.919,52 R$ 2.919,52 0%

15 45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. SIM NÃO R$ 4.065,80 R$ 4.065,80 0%

16 45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. SIM NÃO R$ 16.500,00 R$ 1.500,00 -90,91%

17 02.844.351/0001-04 CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS LTDA SIM NÃO R$ 616,96 R$ 587,84 -4,72%

18 45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. SIM NÃO R$ 8.260,59 R$ 4.460,23 -46,01%

TOTAIS R$ 36.832,86 R$ 18.003,38 -51,12%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Suporte de extintor de incendio

2 2 Suporte De Extintor De Incendio

3 3 Suporte De Extintor De Incendio

4 4 Suporte de extintor de incendio

5 5 Suporte De Extintor De Incendio

6 9 Suporte De Extintor De Incendio

7 12 Suporte De Extintor De Incendio

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 07/07/2022 Análise do Termo de Referência 13/07/2022 6

2 13/07/2022 Elaboração do Quadro Comparativo 26/07/2022 13

3 28/07/2022 Elaboração do Edital 08/08/2022 11

4 08/08/2022 Análise e Parecer PGE 26/08/2022 18

5 26/08/2022 Ajustes no Termo de Referência 18/10/2022 53

6 18/10/2022 Ajustes do Edital 21/10/2022 3

7 21/10/2022 Aviso de abertura 09/11/2022 19

8 09/11/2022 Abertura, Análise e julgamento das propostas e encerramento 16/11/2022 7

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 130

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 16/11/2022 10:37:45 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2

Observações:
*

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro
de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:52 horas do dia 10 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 .

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300145454

ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA
Equipe Apoio

Matrícula 300116763

LUCAS ANTONIO AIRES DA SILVA
Equipe Apoio

Matrícula 300127160

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula 300138121

 Emitido em : 16/11/2022 10:37:45 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2

	ESTADO DE RONDÔNIA